

INVITACIÓN A LICITAR: COLBO/SUP/ITB/2019/011– CONTRATO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE KITS ESCOLARES

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

17 de octubre de 2019

No.	PREGUNTAS	RESPUESTAS						
1	Aclarar si se debe adquirir GARANTIA DE SERIEDAD a favor de la entidad, si es así, por favor manifestar las condiciones en que debe ser expedida	El ACNUR no exige pólizas de seriedad de la oferta dentro de sus procesos licitatorios.						
2	<p>Aclarar qué información debe ir registrada en el siguiente recuadro el cual corresponde al formulario de inscripción de proveedores, ya que solicitan colocar estándares de calidad nacional e internacional de cada producto ofrecido por nosotros:</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin-bottom: 5px;"> <p>30. Para bienes únicamente, ¿se encuentran los ofrecidos para suministro de conformidad con los estándares de calidad nacionales/internacionales?</p> <p>Sí <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/></p> </div> <p>31. Enumere a continuación hasta un máximo de diez (10) de sus principales bienes/servicios ofrecidos (Como registrados en Cámara de Comercio):</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 70%;">Descripción (una línea para cada artículo)</th> <th style="width: 30%;">Estándar de calidad nacional/internacional a la que se ajusta el artículo</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="height: 20px;"> </td> <td> </td> </tr> <tr> <td style="height: 20px;"> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>	Descripción (una línea para cada artículo)	Estándar de calidad nacional/internacional a la que se ajusta el artículo					<p>Para esta y demás inquietudes sobre cómo diligenciar el formulario de registro de proveedores, por favor remitirse a la sección “INSTRUCCIONES PARA COMPLETAR EL FORMULARIO” que puede encontrar a partir de la página 6 del Anexo C Formulario de Inscripción de Proveedor.</p> <p>Para la consulta en particular se refiere a los bienes/servicios que tiene registrados en la Cámara de Comercio, en caso de que los bienes/servicios relacionados cuenten con alguna certificación de cumplimiento con un estándar (o norma de calidad) internacional, se pide que se relacione dicho estándar al frente del bien/servicio.</p>
Descripción (una línea para cada artículo)	Estándar de calidad nacional/internacional a la que se ajusta el artículo							
3	<p>Las especificaciones técnicas planteadas para el morral sugieren una medida horizontal y no vertical para el logo que debe ir bordado. Por favor aclarar. *¿Se requiere enviar la muestra del morral con el logo vertical?</p>	<p>Por favor tenga en cuenta que las medidas para el logo vertical son las siguientes: 10 cm de ancho x 13 cm de alto (tolerancia 1cm).</p> <p>*Por favor enviar las muestras del morral con el logo vertical.</p> <p>Adicionalmente se requiere, que en la oferta financiera se discrimine el valor del morral sin el logo, y el valor del logo por separado.</p> <p>Por favor revisar el Anexo B REVISIÓN 2 Formulario de Oferta Financiera (adjunto), y utilizar este para la presentación de sus ofertas.</p>						